starum, Ioannes alius Magistri Scotistarum; necnon & tertius alius Ioannes cognomine *Buridanus* Nominalium, quos vocabant, sectæ ac sensus prolixi defensores. Quorum postremus correctiones etiam his *Summulis* de suo adiiciens, huius ipsius libelli auctor vulgò laudari non erubuit. Neque tamen hæcenus ab iis, quos nuper laudavimus, meditata perpetuum scribendi cacoethes aliorum retardare aut deterere potuerunt; quin textui Buridani Ioannes Dorpius eiusdem Nominalium scholæ commentarium apponeret quæstionibus refertissimum; hinc Buridani expositiones Georgius Bruxellensis, atque utriusque, Georgii nempe ac Dorpii, commentariorum amplificationes Ioannes Maioris publicarent.

161. Porrò aliàs *introductiones*, quas *terminorum* nomine appellaverunt, Petro de Alliaco satis breves, Ioanneque ipso Maioris aliquantulum auctas, aliisque alias superiorum glossas obtrudentibus: evenit planè, ut veræ ac solidæ studium logicæ philosophiæque, triennio aliàs absolvendum, maiori ex parte sophistarum cavillis & inextricabilibus argumentorum nodis loco suo & possessione decederet. Hic fuit nempe successus progressusque, quem nisi feliciora liberalium artium tempora in melius hoc est ad rectam viam revocassent: haud utique esset cur Petro nostro aliquam gratiam haberemus, qui in vestro suo infinitam Scriptorum literis & otio suo alienoque abutentium, vim ac veluti turbinem concitavit.

Ant. Senensis, Ambrosius Thegius, Alphonsus Fernandez, Seraphinus Razius. Marinæo Siculo, qui duobus distinctis capitibus libri 6. De laudibus Hispaniæ: altero De Petro medico Episc. Tuscul. & Summo Pontifice, altero de Petro Hispano mathematico & philosopho agit. Didaco Rodriguez de Almeida ducentorum annorum Scriptori, in *Valerio historiar. vulgaris* Hisp. linguæ lib. 6. cap. 9. Petro Ciruelo ubi supra. Lib. 21. De los santos de España cap. 17.

(1) Iure de hoc Petro Hispano *Summularum* inventore dubitant Quetifus & Echarlus, Dominicanus

ver in cœnobio S. Dominici Stellæ Navarrae regni urbis. Necnon & in volumine ms. bibliothecæ Hispalensis Ecclesiæ, quod *Summula cum commento Bartholomæi* inscriptum est, hæc legitur operis totius conclusio: *Et in hoc terminatur lectio, & per consequens totus liber Bartholomæi super primam partem magistri Petri Hispani de ordine Prædicatorum* (1).

163. Sed & aliquid habemus his ex eodem Petro Ciruelo adiungere. Alterum nempe is PETRUM HISPANUM, præter priorem hunc *Summularum* inventorem, cognitum habuit, quem iunior appellat, cum tempore, tum professione vitæ diversum. In clericali enim statu honestissimè vivens, philosophus fuit atque theologus doctissimus, omniumque bonarum artium disciplinis excultus: utpote quem non barbarum ævum, sed cultior utique ætas tulit. Huic tribuit Ciruelus commentaria